
Prot. n° I   185279           Salerno, li 13/11/2008 
 

IL  DIRIGENTE 
 
premesso: 
 
- che con delibera di G.C. n° 692/08 è stata approvata la proposta di far svolgere a non più di sei giovani laureati la 
pratica forense -utile alla ammissione all’esame di abilitazione all’esercizio della professione di avvocato- presso il 
Settore Avvocatura dell’Ente; 
 
- che all’uopo è stato coevamente adottato il Disciplinare necessario a consentire la selezione dei praticanti e lo 
svolgimento della loro attività di concerto con quella del detto Ufficio; 
 
- che questa Dirigenza è stata incaricata di procedere alla pubblicazione di un Avviso al fine di raccogliere le 
candidature e che a tanto si è provveduto; 
 
- che alla scadenza fissata in data 12/9/2008, alle ore 12.00, sono risultate pervenute n° 20 domande di ammissione, 
come da apposito verbale del Responsabile dell’Ufficio Archivio Generale; 
 
- che sono stati riconosciuti ammissibili n° 18 candidati; 
 
- che,  a seguito della valutazione dei  titoli curriculari ed espletati i colloqui, è stata formata la graduatoria dei  sedici  
candidati ammessi a svolgere la pratica forense presso l’Avvocatura Comunale secondo l’elenco che segue: 
 

CANDIDATO Posizione in graduatoria finale 
Sfratta Stefania 1 
Coraggio Miguel 2 
Iannuzzi Nicoletta 3  
Verga Domenico 4  
Esposito Bianca 5 
Liguori Daniela 6 
Arminio Giovanni 7  
Bifone Antonia 8 
Pucci Immacolata 9  
Amos Paola 10  
De Rosa Stefania 11  
Silvestri Luca 12 
Romano Sara  13 
Verga Carolina 14 
Caputo Agnese 15 
Amato Marcello 16 
 
considerato che possono essere ammessi a svolgere la pratica forense i candidati posizionati quali primi sei in 
graduatoria, salvo scorrimento in caso di necessità; 
 
Letti l’art. 107 del T.U. n° 267/00 e l’art. 95 del vigente Statuto Comunale,  
 
 
 
 
 

D I S P O N E 
 



-1°) Approvare la graduatoria su riportata e per l’effetto ammettere a svolgere la pratica forense presso l’Avvocatura 
Comunale i signori: 
1) Sfratta Stefania; 
2) Coraggio Miguel; 
3) Iannuzzi Nicoletta; 
4) Verga Domenico; 
5) Esposito Bianca; 
6) Liguori Daniela. 
 
-2°) Convocare gli stessi per la sottoscrizione della liberatoria -di cui all’art. 4, comma 8, del Disciplinare di Pratica- il 
giorno  27/11/2008 alle ore 16,30; si precisa che in caso di assenza senza giustificato motivo il giorno della 
sottoscrizione della liberatoria, il candidato sarà considerato rinunciatario. 
 
-3°) Mandare  
a) al Settore Personale; 
b) al Settore Ragioneria; 
c) al Servizio Appalti,Contratti,Forniture e Assicurazioni; 
d) alla Direzione Sistemi Informativi; 
e) al Comando di Polizia Municipale – Distaccamento di Palazzo di Città; 
 
-4°) Mandare al Settore Affari Generali-Ufficio Messi per l’affissione all’Albo Pretorio e all’Ufficio Comunicazione 
per la pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune di Salerno ed alla Segreteria del Settore Avvocatura. 
 
        Il Dirigente del Servizio Contenzioso 
         Avv. Adolfo Galibardi 
 


